responsáveis e da empresa contratada ao pagamento dos prejuízos ao erário, caso verificada a ocorrência 
de superfaturamento por sobrepreço na execução do contrato. 
4.11. Juntamente com a proposta de preços, no campo "ANEXAR PROPOSTA", o Licitante deverá anexar 
Garantia de proposta, como requisito de pré-habilitação, no montante de R$ 1.092,00 (um mil e noventa e 
dois reais), equivalente a 1% (um por cento) do valor estimado da contratação, nos termos do artigo 58, 
caput e § 1°, da Lei n° 14.133/2021, sob pena de desclassificação e impedimento de participar do certame, 
podendo ser prestada nas modalidades de que trata o § 10 do art.

[...]

8.27.4 - Os profissionais indicados pela licitante deverão participar permanentemente do serviço 
objeto desta licitação, admitindo-se a substituição por profissionais de experiência equivalente ou 
superior, desde que aprovada pela administração. 

9. ESTIMATiVAS DO VALÕR DA CONTRATAÇÃO 
9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 109.200,00 (cento e nove mil, duzentos reais). 

10. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados na Lei Orçamentária Municipal. 
10.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação: 
Gestão/Unidade:

[...]

sobre o déficit de representação política das mulheres, para divulgação pública e fornecimento de subsídios às 
comissões da Câmara;Dentre outros. 

Rua Antônio Dorningues, 320, Centro, Boa Viagem, - CE 

O custo Global estimado para a contratação é de R$ 109.200,00 (Cento e nove mil e 

duzentos reais), conforme relatório emitido pelo setor compras da CMBV. 

6. DESCRIÇÃO DA SOlUÇÃO COMO UM TODO, INCLUSIVE DAS EXIGÊNCIAS 

RELACIONADAS À MANUTENÇÃO E À ASSISTÊNCIA TÉCNICA, QUANDO FOR O CASO 

(ART.189, §12
, INCISO VII DA LEI FEDERAL N.2 14.133, DE 12 DE ABRIL DE 2021),